PAGE
4

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 декабря  2024г.  ( 113
х. Малотокмацкий

Об утверждении Плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда  в администрации Первомайского сельского поселения

на 2025-2027 годы
Руководствуясь разделом Х Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 №2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда», Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.10.2021 № 771н «Об утверждении Примерного перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации или снижению уровней профессиональных рисков либо недопущению повышения их уровней», в целях обеспечения безопасности труда, выполнения организационно-технических мероприятий по сохранению жизни и здоровья работников и охраны труда в целом, администрация Первомайского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по улучшению условий и охраны труда в администрации Первомайского сельского поселения на 2025-2027 годы (далее - План).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Первомайского

сельского поселения                                          М.Н. Левочкин
Распоряжение  вносит  ведущий  специалист

Администрации Первомайского  сельского  поселения  Н.И. Шаповалова

    Утвержден

                                                                                                                                           Постановлением администрации

                                                                                                                                                Первомайского сельского поселения

                                                                                                             «02»_декабря 2024 г.   № 113
ПЛАН

мероприятий по улучшению условий и охраны труда в

администрации Первомайского сельского поселения

 на 2025-2027 годы

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования

	1
	Организация проведения специальной оценки условий труда в администрации
	 1 раз  в  5 лет (проведение специальной оценки условий труда не требуется до наступления обстоятельств, установленных частью 5 статьи 11 Федеральный закон от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»)
	Глава
	За счет средств бюджета муниципального образования

	2
	Организация обучения, инструктажа, проверки знаний по охране труда работников администрации

	В соответствии с требованиями Порядка обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда, утверждённого Постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464

(обучение по мере необходимости, 1 раз в 3 года)

 Обучение 2025 год
	Специалист, ответственный за организацию работы по охране труда;

Комиссия по проверке знаний требований охраны труда в администрации
	Обучение – за счет средств бюджета муниципального образования.

Инструктаж, проверка знаний – не требует финансирования.

	3
	Организация проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований)
	1 раз в год
	Специалист, ответственный за организацию работы по охране труда

	За счет средств бюджета муниципального образования

	4
	Оборудование уголка (стенда) по охране труда, обновление информации (приобретение стендов, наглядных материалов, научно-технической литературы, проведение тренингов, семинаров по охране труда)
	2025-2027гг.
	Специалист, ответственный за организацию работы по охране труда

	За счет средств бюджета муниципального образования

	5
	Пересмотр устаревших инструкций по охране труда, разработка новых
	 по мере необходимости
	Специалист, ответственный за организацию работы по охране труда

	Не требует финансирования

	6
	Разработка муниципальных правовых актов в сфере охраны труда в соответствии с действующим законодательством
	По мере необходимости
	Специалист, ответственный за организацию работы по охране труда

	Не требует финансирования

	7
	Мониторинг условий и охраны труда
	Постоянно
	Специалист, ответственный за организацию работы по охране труда под руководством главы
	Не требует финансирования

	8
	Принятие мер по обеспечению работников средствами индивидуальной защиты, исправным инструментом и инвентарем. Обеспечение их хранения.
	Ежегодно, по мере необходимости
	Специалист, ответственный за организацию работы по охране труда под руководством главы

	За счет средств бюджета муниципального

	9
	Приобретение и пополнение медицинской аптечки
	Ежегодно
	Специалист, ответственный за организацию работы по охране труда под руководством главы

	За счет средств бюджета муниципального образования

	10
	Обеспечение рабочих мест (техника, мебель, освещение и т.д.) и мест организованного отдыха
	По мере необходимости
	Глава
	За счет средств бюджета муниципального образования

	11
	Организация расследований несчастных случаев на рабочем месте при выполнении своих трудовых обязанностей, при выполнении распоряжений работодателя за пределами рабочего места, в служебных командировках, приведших к ухудшению состояния здоровья работников, травмам или смерти
	По мере необходимости
	Глава
	Не требует финансирования. При необходимости за счет средств бюджета муниципального образования